Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 6 ноября 2020 г. N 2562

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ ОПРЕДЕЛЕНИЯ КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ КАТЕГОРИЙ ЗЕМЕЛЬ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ,
ЗЕМЕЛЬ ВОДНОГО ФОНДА И ЗЕМЕЛЬ ЛЕСНОГО ФОНДА, РАСПОЛОЖЕННЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 66 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03.07.2016 N 237-ФЗ "О государственной кадастровой оценке", Положением о департаменте имущественных и земельных отношений Воронежской области, утвержденным постановлением правительства Воронежской области от 08.05.2009 N 365, постановлением правительства Воронежской области от 22.10.2020 N 997 "О внесении изменений в постановление правительства Воронежской области от 14.02.2018 N 144", приказом департамента экономического развития Воронежской области от 30.12.2019 N 51-13-09/212-О "О проведении государственной кадастровой оценки земельных участков категории земель населенных пунктов, земель водного фонда и земель лесного фонда на территории Воронежской области в 2020 году" и отчетом N 1-2020 об итогах государственной кадастровой оценки земельных участков категорий земель населенных пунктов, земель водного фонда и земель лесного фонда, расположенных на территории Воронежской области, по состоянию на 01.01.2020 (дата составления отчета: 24.09.2020) приказываю:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Результаты определения кадастровой стоимости земельных участков категорий земель населенных пунктов, земель водного фонда и земель лесного фонда, расположенных на территории Воронежской области, по состоянию на 01.01.2020;
1.2. Средний уровень кадастровой стоимости земельных участков категорий земель населенных пунктов, земель водного фонда и земель лесного фонда по муниципальным районам (городским округам) Воронежской области по состоянию на 01.01.2020.
2. Отделу контроля, документационного обеспечения и организации работы с обращениями граждан департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области (далее - департамент) (Пантелеева) обеспечить:
- официальное опубликование настоящего приказа в информационной системе "Портал Воронежской области в сети Интернет";
- опубликование в газете "Воронежский курьер" извещения об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков категорий земель населенных пунктов, земель водного фонда и земель лесного фонда, расположенных на территории Воронежской области, а также о порядке рассмотрения заявлений об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости (далее - извещение);
- направление информации о принятии настоящего приказа в органы местного самоуправления поселений, муниципальных районов, городских округов Воронежской области.
3. Отделу программного управления, анализа и мониторинга департамента (Ишутин) обеспечить:
- размещение настоящего приказа и извещения на официальном сайте департамента в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";
- размещение извещения на информационных щитах департамента.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента
С.В.ЮСУПОВ

Утверждены
приказом
департамента имущественных
и земельных отношений
Воронежской области
от 06.11.2020 N 2562

[bookmark: P39]РЕЗУЛЬТАТЫ
ОПРЕДЕЛЕНИЯ КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
КАТЕГОРИЙ ЗЕМЕЛЬ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, ЗЕМЕЛЬ ВОДНОГО ФОНДА И
ЗЕМЕЛЬ ЛЕСНОГО ФОНДА, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ, ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2020

Таблица 1

Кадастровая стоимость
земельных участков категорий земель населенных пунктов,
земель водного фонда и земель лесного фонда
по состоянию на 01.01.2020

Таблица 2

Средние значения
удельных показателей кадастровой стоимости
земельных участков категорий земель населенных пунктов,
земель водного фонда и земель лесного фонда,
расположенных на территории Воронежской области,
для кадастровых кварталов по сегментам

Таблица 3

Средние значения
удельных показателей кадастровой стоимости
земельных участков категорий земель населенных пунктов,
земель водного фонда и земель лесного фонда,
для населенных пунктов по сегментам

Утвержден
приказом
департамента имущественных
и земельных отношений
Воронежской области
от 06.11.2020 N 2562

[bookmark: P83]СРЕДНИЙ УРОВЕНЬ
КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
КАТЕГОРИЙ ЗЕМЕЛЬ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, ЗЕМЕЛЬ ВОДНОГО ФОНДА
И ЗЕМЕЛЬ ЛЕСНОГО ФОНДА, ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНАМ
(ГОРОДСКИМ ОКРУГАМ) ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2020

[bookmark: _GoBack]

Документ предоставлен

КонсультантПлюс

ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 6 ноября 2020 г. N 2562

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ ОПРЕДЕЛЕНИЯ КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ КАТЕГОРИЙ ЗЕМЕЛЬ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ,

ЗЕМЕЛЬ ВОДНОГО ФОНДА И ЗЕМЕЛЬ ЛЕСНОГО ФОНДА, РАСПОЛОЖЕННЫХ

НА ТЕРРИТОРИИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со

статьей 66

Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным

законом

от 03.07.2016 N 237

-

ФЗ "О государственной кадастровой оценке",

Положением

о

департаменте имущественных и земельных отношений Воронежской области, утвержденным

постановлением правительства Воронежской области от 08.05.2009 N 365,

постановлением

правительства Воронежской области от 22.10.2020 N 997 "О внесении изменений в постановление

правительства Воронежской области от 14.02.2018 N 144", приказом д

епартамента экономического

развития Воронежской области от 30.12.2019 N 51

-

13

-

09/212

-

О "О проведении государственной

кадастровой оценки земельных участков категории земель населенных пунктов, земель водного

фонда и земель лесного фонда на территории Вороне

жской области в 2020 году" и отчетом N 1

-

2020 об итогах государственной кадастровой оценки земельных участков категорий земель

населенных пунктов, земель водного фонда и земель лесного фонда, расположенных на

территории Воронежской области, по состоянию на

01.01.2020 (дата составления отчета:

24.09.2020) приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1.

Результаты

определения кадастровой стоимости земельных участков категорий земель

населенных пунктов, земель водного фонда и земель лесного ф

онда, расположенных на

территории Воронежской области, по состоянию на 01.01.2020;

1.2. Средний

уровень

кадастровой стоимости земельных участков категорий земель

населенных пунктов, земель водного фонда и земель лесного фонда по муни

ципальным районам

(городским округам) Воронежской области по состоянию на 01.01.2020.

2. Отделу контроля, документационного обеспечения и организации работы с обращениями

граждан департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области (далее

-

департамент) (Пантелеева) обеспечить:

-

официальное опубликование настоящего приказа в информационной системе "Портал

Воронежской области в сети Интернет";

-

опубликование в газете "Воронежский курьер" извещения об утверждении результатов

определения када

стровой стоимости земельных участков категорий земель населенных пунктов,

земель водного фонда и земель лесного фонда, расположенных на территории Воронежской

области, а также о порядке рассмотрения заявлений об исправлении ошибок, допущенных при

определен

ии кадастровой стоимости (далее

-

извещение);

-

направление информации о принятии настоящего приказа в органы местного

самоуправления поселений, муниципальных районов, городских округов Воронежской области.

3. Отделу программного управления, анализа и мони

торинга департамента (Ишутин)

Документ предоставлен  КонсультантПлюс       ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ   ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ     ПРИКАЗ   от 6 ноября 2020 г. N 2562     ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ ОПРЕДЕЛЕНИЯ КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ   ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ КАТЕГОРИЙ ЗЕМЕЛЬ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ,   ЗЕМЕЛЬ ВОДНОГО ФОНДА И ЗЕМЕЛЬ ЛЕСНОГО ФОНДА, РАСПОЛОЖЕННЫХ   НА ТЕРРИТОРИИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ     В соответствии со  статьей 66   Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом   от 03.07.2016 N 237 - ФЗ "О государственной кадастровой оценке",  Положением   о  департаменте имущественных и земельных отношений Воронежской области, утвержденным  постановлением правительства Воронежской области от 08.05.2009 N 365,  постановлением   правительства Воронежской области от 22.10.2020 N 997 "О внесении изменений в постановление  правительства Воронежской области от 14.02.2018 N 144", приказом д епартамента экономического  развития Воронежской области от 30.12.2019 N 51 - 13 - 09/212 - О "О проведении государственной  кадастровой оценки земельных участков категории земель населенных пунктов, земель водного  фонда и земель лесного фонда на территории Вороне жской области в 2020 году" и отчетом N 1 - 2020 об итогах государственной кадастровой оценки земельных участков категорий земель  населенных пунктов, земель водного фонда и земель лесного фонда, расположенных на  территории Воронежской области, по состоянию на   01.01.2020 (дата составления отчета:  24.09.2020) приказываю:   1. Утвердить прилагаемые:   1.1.  Результаты   определения кадастровой стоимости земельных участков категорий земель  населенных пунктов, земель водного фонда и земель лесного ф онда, расположенных на  территории Воронежской области, по состоянию на 01.01.2020;   1.2. Средний  уровень   кадастровой стоимости земельных участков категорий земель  населенных пунктов, земель водного фонда и земель лесного фонда по муни ципальным районам  (городским округам) Воронежской области по состоянию на 01.01.2020.   2. Отделу контроля, документационного обеспечения и организации работы с обращениями  граждан департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области (далее  -   департамент) (Пантелеева) обеспечить:   -   официальное опубликование настоящего приказа в информационной системе "Портал  Воронежской области в сети Интернет";   -   опубликование в газете "Воронежский курьер" извещения об утверждении результатов  определения када стровой стоимости земельных участков категорий земель населенных пунктов,  земель водного фонда и земель лесного фонда, расположенных на территории Воронежской  области, а также о порядке рассмотрения заявлений об исправлении ошибок, допущенных при  определен ии кадастровой стоимости (далее  -   извещение);   -   направление информации о принятии настоящего приказа в органы местного  самоуправления поселений, муниципальных районов, городских округов Воронежской области.   3. Отделу программного управления, анализа и мони торинга департамента (Ишутин)